

**Garuda A/S. ledelse og udvikling**

**Voldbjergvej 14, 2., 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

---

**CVR-nr. 68 75 56 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2016.

---

Rasmus Mortensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Garuda A/S. ledelse og udvikling  
Voldbjergvej 14, 2.  
8240 Risskov

CVR-nr.: 68 75 56 11

Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016

**Bestyrelse**

Finn Havaleschka  
Jan Engedal Johannesen  
Søren Nicolai Thielsen

**Direktion**

Rasmus Herman Mortensen

**Revision**

Martinsen Aarhus  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Garuda Research Institute ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af licenser til samtaleværktøjer, kurser og konsulent-service i rekruttering, teambuilding, ledelses-, personale- og organisationsudvikling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.771 t.kr. mod 4.987 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 351 t.kr. mod 0 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har negativ egenkapital som følge af underskud i 2010/11 og tidligere år. Det er ledelsens forventning, at aktiekapitalen vil blive reetableret via egen drift i den kommende periode.

Selskabet har udarbejdet budgetter som viser positiv drift og likviditet for det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift for regnskabsaflægelse.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.771.270</b>	<b>4.987.021</b>
2 Personaleomkostninger	-5.218.072	-4.816.005
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-20.050	-17.507
<b>Driftsresultat</b>	<b>533.148</b>	<b>153.509</b>
Andre finansielle indtægter	20.555	809
3 Øvrige finansielle omkostninger	-94.339	-101.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>459.364</b>	<b>52.970</b>
4 Skat af årets resultat	-107.956	-52.912
<b>Årets resultat</b>	<b>351.408</b>	<b>58</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	351.408	58
<b>Disponeret i alt</b>	<b>351.408</b>	<b>58</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	9.000	12.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.000</u>	<u>12.000</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.299	48.249
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.299</u>	<u>48.249</u>
7	Deposita	151.171	148.234
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>151.171</u>	<u>148.234</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>220.470</u></b>	<b><u>208.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	34.830	22.127
	Varebeholdninger i alt	<u>34.830</u>	<u>22.127</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	586.312	600.862
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	707.824
	Udskudte skatteaktiver	10.000	14.000
	Periodeafgrænsningsposter	144.250	151.469
	Tilgodehavender i alt	<u>740.562</u>	<u>1.474.155</u>
	Likvide beholdninger	454.489	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.229.881</u></b>	<b><u>1.496.282</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.450.351</u></b>	<b><u>1.704.765</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8 Virksomhedskapital		900.000	900.000
9 Overført resultat		-2.476.224	-2.827.632
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>-1.576.224</u></b>	<b><u>-1.927.632</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		0	1.772.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser		411.675	383.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.119.765	0
Selskabsskat		150.681	204.456
Anden gæld		1.344.454	1.271.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.026.575</u>	<u>3.632.397</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.026.575</u></b>	<b><u>3.632.397</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.450.351</u></b>	<b><u>1.704.765</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har negativ egenkapital som følge af underskud i 2010/11 og tidligere år. Det er ledelsens forventning, at aktiekapitalen vil blive reetableret via egen drift i den kommende periode.		
Selskabet har udarbejdet budgetter som viser positiv drift og likviditet for det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift for regnskabsaflæggelse.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.132.864	3.847.274
Pensioner	506.580	429.070
Andre omkostninger til social sikring	65.323	62.075
Personaleomkostninger i øvrigt	513.305	477.586
	<b><u>5.218.072</u></b>	<b><u>4.816.005</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.372	66.328
Andre finansielle omkostninger	53.967	35.020
	<b><u>94.339</u></b>	<b><u>101.348</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	103.956	46.725
Årets regulering af udskudt skat	4.000	6.187
	<b><u>107.956</u></b>	<b><u>52.912</u></b>



## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>
Kostpris primo	15.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.000
Årets afskrivninger	3.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.000</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	112.590
Tilgang	29.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>141.690</b>
Af- og nedskrivninger primo	64.341
Årets afskrivninger	17.050
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>81.391</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.299</b>

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris primo	148.234	144.653
Tilgang i årets løb	2.937	3.581
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>151.171</b>	<b>148.234</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>151.171</b>	<b>148.234</b>

## Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	900.000	900.000
	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### 9. Overført resultat

Overført resultat primo	-2.827.632	-2.827.690
Årets overførte overskud eller underskud	<u>351.408</u>	<u>58</u>
	<b><u>-2.476.224</u></b>	<b><u>-2.827.632</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	0 t.kr.
Driftsmaterial og inventar	48 t.kr.
Varebeholdninger	22 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	601 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har i stillet kaution for Garuda Research Institute ApS' mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. april 2016 udgør 2.574 t.kr.

Selskabet har i stillet kaution for Garuda AB, Sveriges mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. april 2016 udgør 0 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 134 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Operationel leasing (fortsat)

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Garuda Research Institute ApS, CVR-nr. 10821134 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.